（四）社会环境权益保护、可持续发展

公司一贯注重企业社会价值的实现，在追求经济效益、保护股东利益的同时，诚信对待其他各方利益

相关者，并推进环境保护与资源节约和循环利用。公司紧扣“节能、绿色、可持续”的发展方向，持续对

研究开发进行高投入，并依托西安奥特迅研发中心以及高校学术研究机构为基础，致力于新型安全、节能

电源技术的研发，创新新型能源技术在多领域得到应用，研究开发的多项技术填补了国内空白。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√  适用 □ 不适用

深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

①2018年8月27日，公司召开第四届董事会第八次会议，审议通过《关于全资子公司收购股权暨关联

交易的议案》，同意全资子公司深圳前海奥特迅新能源服务有限公司收购深上海奥瀚高压电气有限公司

100%股权，祥见公司于巨潮资讯网披露的《关于全资子公司收购股权暨关联交易的公告》（公告编号

2018-047）。截至本公告披露之日，该股权变更手续已完成，同时上海奥瀚高压电气有限公司已更名为上

海奥瀚新能源科技有限公司。

②2018年10月29日，公司与深圳市融数汇金科技投资有限公司共同出资设立深圳市奥特迅新能源投资

有限公司，公司出资金额为550万元，持有该公司股权比例为55%。

③公司于2018年6月11日召开第四届董事会第七次会议，审议通过《关于吸收合并全资子公司的议案》，

同意公司对全资子公司深圳市奥特迅电气制造有限公司实施整体吸收合并。之后，公司于2018年9月21日

召开第四届董事会第九次会议审议通过《关于注销全资子公司的议案》，改为注销全资子公司深圳市奥特

迅电气制造有限公司，详见公司于巨潮资讯网披露的《关于吸收合并全资子公司的公告》（公告编号

2018-041）、《关于注销全资子公司的公告》（公告编号2018-053）等公告。深圳市奥特迅电气制造有限

公司于2019年3月4日在深圳市市场监督管理局办理完注销登记手续。

深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 694,862 0.31%   -396,550 -396,550 298,312 0.14%

3、其他内资持股 694,862 0.31%   -396,550 -396,550 298,312 0.14%

   境内自然人持股 694,862 0.31%   -396,550 -396,550 298,312 0.14%

二、无限售条件股份
219,902,5

38
99.69%   396,550 396,550

220,299,0

88
99.86%

1、人民币普通股
219,902,5

38
99.69%   396,550 396,550

220,299,0

88
99.86%

三、股份总数
220,597,4

00
100.00%

220,597,4

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，股份总数未发生变动，仅股份结构发生变动，即有限售条件股份和无限售条件股份比例发

生变动。2017年3月27日，2017年第一次临时股东大会选举新一届董事会、监事会成员，并于同日第四届

董事会第一次会议聘任新一届高级管理人员。2018年，任期届满的原监事和原高级管理人员股份限售期结

束，导致有限售条件股份数量减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股